
1

Divendres, 27 de novembre de 2015

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de l'Hospitalet de Llobregat

EDICTE

L'Alcaldessa – Presidenta de L'Il·lm. Ajuntament de L'Hospitalet de Llobregat, ha dictat el Decret núm. 8937 de 17 de 
novembre de 2015, que copiat literalment diu:

"ATÈS que per Decret de l'alcaldia, núm. 5527/2015, de 15 juny, del qual es va donar compte al ple en sessió de 19 de 
juny de 2015, en exercici de les competències que té atribuïdes l'alcaldia per l'article 124.4.k) de la Llei 7/1985, es va 
disposar la divisió de l'administració municipal executiva en 7 Àrees de Govern i  que l'article 124.5 de l'esmentada 
norma determina que l'alcalde podrà delegar per mitjà de decret les competències en la Junta de Govern Local i en els 
seus membres, en la resta de regidors,  i  en el seu cas, en els coordinadors generals, directors generals u òrgans 
similars amb les limitacions que recull aquest article. 

VIST l'art. 21.3 del vigent Reglament orgànic de govern i administració (BOP de 12 de gener de 2012), el qual determina 
la configuració de les Àrees de Govern i estableix que es podran constituir Regidories Adjuntes com a auxili a la gestió 
de l'Àrea sota la dependència directa del seu titular i portaran a terme aquelles facultats que li siguin atorgades en el  
decret de creació, les quals, de conformitat amb l'apartat 6 del mateix precepte, es determinaran per Decret de l'Alcaldia.

VISTOS  els  articles  37  i  següents  del  Reglament  orgànic  de  govern  i  administració  vigent  que  estableixen  el 
procediment de delegació entre òrgans.

VIST l'informe de la Secretaria General del Ple, en funcions, de 16 de novembre 2015 (L'H 46/2015).

Aquesta Alcaldia-Presidència, fent ús de les facultats que em confereix l'article 124.4.g) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, 
Reguladora de les Bases de Règim local, i l'art. 21 del Reglament Orgànic de Govern i Administració, vigents:

RESOLC:

PRIMER.- ESTABLIR LA REGIDORIA ADJUNTA a l'Àrea de Benestar i Drets Socials,  la qual portarà a terme, sota la 
dependència directa del Titular d'Àrea, les actuacions de auxili a la gestió i de suport a l'Àrea destinades a l'actuació 
coordinada i transversal en matèria de sanitat i salubritat pública, amb les diverses regidories de govern.

SEGON.- ESTABLIR LA REGIDORIA ADJUNTA a l'Àrea d'Espai Públic, Urbanisme i Sostenibilitat,  la qual portarà a 
terme, sota la dependència directa del Titular d'Àrea, les actuacions de auxili a la gestió i de suport a l'Àrea.

TERCER.- NOMENAR, Regidora Adjunta a l'Àrea de Benestar i Drets Socials a la Sra. Cristina Santón Ramiro.

QUART.- NOMENAR, Regidor Adjunt a l'Àrea d'Espai Públic, Urbanisme i Sostenibilitat al Sr. Rafael Jiménez Ariza.

CINQUÈ.- DELEGAR, en el Regidor i la Regidora Adjunts les facultats de l'Alcaldia relatives a dictar actes administratius 
destinats a portar a terme l'activitat de suport a la gestió de l'Àrea en relació a les funcions que li siguin encomanades 
pel seu titular. Aquesta delegació inclou la facultat de dictar actes de tràmit, no definitius.

SISÈ.-  Aquesta resolució iniciarà la seva vigència, l'1 de desembre de 2015,  i  produirà efectes jurídics de manera 
indefinida, en tant no sigui objecte de revocació o l'alcaldia exercici la seva facultat d'avocació i sens perjudici de la seva 
acceptació pels òrgans delegats.

SETÈ.- Els actes administratius que es dictin en virtut del present decret de delegació, s'entenen dictats per l'alcaldia i 
hauran de contenir expressament aquesta circumstància, fent constar el número i data del Decret de delegació així com 
la data de la seva publicació en el Butlletí Oficial de la Província. Les facultats delegades hauran de ser exercides 
personalment per l'òrgan delegat que no podrà delegar-les en tercers.

VUITÈ.- PUBLICAR  aquest Decret en el  Butlletí  Oficial de la Província i  en el  tauler d'anuncis de la corporació en 
compliment  del  que  disposa  l'art.  44  del  RD  2568/1986,  de  28  de  novembre,  pel  qual  s'aprova  el  Reglament 
d'organització, funcionament i règim jurídic de les entitats locals, i en la seu electrònica de l'ajuntament de conformitat 
amb l'art. 38.5 del Reglament de Govern i Administració.

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

50
25

54
8



2

Divendres, 27 de novembre de 2015

NOVÈ.- DONAR COMPTE al ple en la primera sessió que tingui lloc, per al seu coneixement de conformitat amb el que 
preveu l'article 123.1.a) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Règim Local.

DESÈ.- NOTIFICAR aquest Decret als interessats, a l'alcaldia, a la Gerència, a la Intervenció general municipal, a la 
Tresoreria, així com a tots els regidors i regidores de l'ajuntament i a les àrees municipals per mitjà de la publicació en la 
intranet als efectes legals oportuns".

La qual cosa es publica en compliment del que disposa l'article 44 del Real Decret 2568/1986, de 28 de novembre.

L'Hospitalet, 17 de novembre de 2015 
La vicesecretària-secretària tècnica de la Junta de Govern Local, M. Teresa Redondo del Pozo

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

50
25

54
8


		2015-11-26T13:35:09+0100
	


26/11/2015
13:35:09




